[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.08.2016								№ 11/1 р.С.

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

Согласно статье 44  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
1. Внести  изменения  в Устав муниципального образования  Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Главе муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  Евстратьеву Виктору Николаевичу в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.
3. Глава муниципального образования Кувайский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  Евстратьев Виктор Николаевич  обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов  Евстратьева Виктора Николаевича.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов                                              В.Н. Евстратьев

Разослано: председателю Совета депутатов, главному специалисту-юристу,                 прокурору

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
                                                                      Кувайский сельсовет
                                                                    Новосергиевского района
                                                                     Оренбургской области
                                                                     от 16.08.2016 г. № 11/1 р.С.

1. Пункт 1 части 5 статьи 26 Устава исключить.
2. Пункт 2 части 5 статьи 26 Устава изложить в новой редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
3.  Часть 6.1 статьи 26 Устава изложить в новой редакции:
«6.1 Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
4. Статью 50 Устава изложить в новой редакции:
«Глава муниципального образования несет ответственность перед государством в соответствии и по основаниям, предусмотренным статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ.».